1) Bieckricht zu lesen ciboque. 2) Bgl. 17, 4.
*) i. e. patrem, scholion.

solus immutabilis
permaneo.
Dum contemplor oculos 25
instar duum siderum
et labelli flosculos
dignos ore superum,
transscendisse videor
gazes regum veterum, 30
dum semel commisceor
et iterum.
Amoris ex debito
me jugo subjiciam:
licet quis et merito 35
reputet infamiam,
moris est sic vivere,
licet ergo serviam,
visus mihi sapere
desipiam. 40

22.
Dum quaeritur
mihi remedium,
quo pellitur
opus venerium, 5
distrahitur
mens in contrarium,
nec vertitur
amor in odium.
dum fugitur
amor, incurritur, 10
et non convertitur
in mel absynthium.
nil agit
si dum relinquitur
syrtis, incurritur 15
Scyllae naufragium.
Jam comperi,
passus tot aspera,
cor conteri
Veneris operâ: 20
a Ligeri
post dei verbera
non reperi
Cypridis ubera: 25
hic Veneri
mos est a veteri,
quod reddit operi
secundum opera;
me lateri 30
patitur inseri,
si manum miseri
muniunt munera,

Si pretio praeditus veniam, invenio	35
Veneris veniam, imperio si non obediam, non venio	40
gratis ad gratiam: ambitio subest huic vitio, diligere nescio, dare si nesciam.	45
jam sentio, nisi desipio Venus in pretio sequitur curiam.	
Dum offero Niobe staterem, jus affero, fores ut reserem: si venero venerans Venerem, nec dedero,	50 55
tulero carcerem; nil egero, si preces fudero, tantum profecero verberans aërem, de cetero non utar utero, quia non lavero luteum laterem.	60
Ad cumulum tanti discriminis jam loculum hausit lex inguinis, periculum turbidi turbinis ridiculum me fecit hominis: post paululum cogar ad vinculum, nisi dem poculum gulae voraginis; jam nodulum et bursae modulum abstulit patulum guttur voraginis.	65 70 75 80
23.	
Dum flosculum tenera lactant veris ubera, dulci Prognè modulo	

dulcem mulcet aëra, ferit vocis jaculo Philomena sidera.	5
Nostra ¹ vacans otio sub olivae pallio fons a dextris murmurat, aquarum suspirio et ver fontem purpurat flore multifario.	10
Dum flores aspicerem, aures cantu pascere, relabor	15
in amorem veterem, pallet oris habitus et cor bibit Venerem.	
Cupido dux operis aufer jugum Veneris. mea mihi Niobe quare non obsequeris? cur sic agis improbe? cur me pati pateris?	20
Dum contempler uterum, dum recorder uberum, dum illi commisceor semel atque iterum, transcendisse videor gazas regum veterum. ²	25 30
Si te miles equitat, amor me nobilitat: nescis, quia legitur, non omnis qui militat, semper ense cingitur et in castris habitat?	35
Ut ultra non haesitem aut diligens equitem, o zoy caysice! ³ sibi tibi militem amoris ne despice, sed respice militem.	40
24.	
Vetus error abiit, renovantur vetera, imber enim transit, sol serenat aëra, tument veris ubera, tellus impraegnatur.	5
Dictus a majoribus non natu sed ordine Majus major omnibus